Manometer
TOC Bookmark
Manometer
Lieferübersicht
Manometer MA-EN
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

9,5 8,5 46,5 ±1 25,5
13
4,3 ±0,1
2 14MA-50-...-1/4-EN 49 ±0,5 9,5 –0,2 5 47,5 ±1 26,5 2
MA-63-...-1/4-EN 61,5 ±0,5 9,5 5 47 ±0,5 26,5 2
Abmessungen
52023/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Manometer MA-EN
Datenblatt
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]/[psi]
40 R1/8 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 162835 MA-40-10-1/8-EN
0 ... 2,5 0 ... 25 0 ... 362,5 0 ... 25 bar 0 ... 362,5 psi 526167 MA-40-25-1/8-EN
R1/4 0 ... 0,6 0 ... 6 0 ... 87 0 ... 6 bar 1 ... 87 psi 187078 MA-40-6-R1/4-EN
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 187079 MA-40-10-R1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 187080 MA-40-16-R1/4-EN
G1/4 0 ... 0,6 0 ... 6 0 ... 87 0 ... 6 bar 1 ... 87 psi 183899 MA-40-6-G1/4-EN
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 183900 MA-40-10-G1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 183901 MA-40-16-G1/4-EN
0 ... 2,5 0 ... 25 0 ... 362,5 0 ... 25 bar 0 ... 362,5 psi 183902 MA-40-25-G1/4-EN
50 G1/4 0 ... 0,25 0 ... 2,5 0 ... 36,25 0 ... 2,5 bar 0 ... 36,25 psi 162837 MA-50-2,5-1/4-EN
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 162838 MA-50-10-1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 162839 MA-50-16-1/4-EN
63 G1/4 0 ... 0,1 0 ... 1 0 ... 14,5 0 ... 1 bar 0 ... 14,5 psi 162844 MA-63-1-1/4-EN
Bestellangaben
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Manometer MA-RG, mit Rot/Grün-Bereich
Datenblatt

@
±0,5
D3 L1
±1
L2
±0,5
L3
MA-40-...-E-RG 39 R1/8 46 28 10
MA-50-...-E-RG 49 R1/4 49 28 13
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]
40 R1/8 0 ... 0,25 0 ... 2,5 0 ... 36,25 0 ... 2,5 bar – 546963 MA-40-2,5-R1/8-E-RG
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar – 525725 MA-40-10-R1/8-E-RG
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar – 525726 MA-40-16-R1/8-E-RG
50 R1/4 0 ... 0,25 0 ... 2,5 0 ... 36,25 0 ... 2,5 bar – 525727 MA-50-2,5-R1/4-E-RG
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar – 525728 MA-50-10-R1/4-E-RG
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar – 525729 MA-50-16-R1/4-E-RG
Anzeigeeinheit [MPa]
40 R1/8 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 1 MPa – 526778 MA-40-1,0-R1/8-MPA-E-RG
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 1,6 MPa – 526779 MA-40-1,6-R1/8-MPA-E-RG
50 R1/4 0 ... 0,25 0 ... 2,5 0 ... 36,25 0 ... 0,25 MPa – 526780 MA-50-0,25-R1/4-MPA-E-RG
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 1 MPa – 526781 MA-50-1,0-R1/4-MPA-E-RG
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 1,6 MPa – 526782 MA-50-1,6-R1/4-MPA-E-RG
Anzeigeeinheit [psi]
40 R1/8 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 145 psi – 526786 MA-40-145-R1/8-PSI-E-RG
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 232 psi – 526787 MA-40-232-R1/8-PSI-E-RG
50 R1/4 – – 0 ... 36 0 ...36 psi – 526788 MA-50-36-R1/4-PSI-E-RG
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 145 psi – 526789 MA-50-145-R1/4-PSI-E-RG
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 232 psi – 526790 MA-50-232-R1/4-PSI-E-RG
Abmessungen
Bestellangaben
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Manometer MA

0 ... 25 0 ... 360 – – – h – – –
[bar]
0 ... 10 h – h – – – –
[MPa]
0 ... 0,6 – – – – – – –
0 ... 1 – – h – h h –
0 ... 1,6 – – – – h h –
0 ... 2,5 – – – – – –
[psi]
0 ... 145 h – – – – – –
0 ... 160 – – h – – – –
Abmessungen  Download CAD-Daten a www.festo.com
MA-15
Typ D1 D2 D4 L1 L2 L3 ß
@ @
MA-15-...-M5 15 M5 16,5 13,5 3 14
Abmessungen
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Manometer MA
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
MA-23
[1] PTFE Band
Typ D1
@
–0,4
D3 D7
@
–0,4
L1
±0,35
L2
±0,25
L3 ß 1
MA-23-...-R1/8 23 R1/8 20 28 15 10 14
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
MA-27, M5
[1] mit vormontiertem Polyamid-Dichtring
Typ D1
@
D3
@
D4
@
D5 L1 L2
±0,5
L3 L4 L5 ß 1
MA-27-...-M5 27 8 7,4 M5 28 16,5 8 5 3 10
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
MA-27, R1/8
Typ D1
@
D3 L1 L3
±0,15
MA-27-...-R1/8 27 R1/8 26,5 10
112023/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Manometer MA
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com

@
D5
@
L1
±1
L2 L3
+0,3
L4 L5 ß 1
MA-63 63 G1/4 9,5 5 49 30 13 2 2 14
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]/[psi]
23 R1/8 0 ... 0,6 0 ... 6 0 ... 87 0 ... 6 bar 1 ... 87 psi 183896 MA-23-6-R1/8
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 183897 MA-23-10-R1/8
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 183898 MA-23-16-R1/8
27 R1/8 0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 541733 MA-27-16-R1/8
0 ... 2,5 0 ... 25 0 ... 362,5 0 ... 25 bar 0 ... 362,5 psi 541734 MA-27-25-R1/8
40 G1/8 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 359874 MA-40-10-1/8
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 345395 MA-40-16-1/8
50 G1/4 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 359873 MA-50-10-1/4
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 356759 MA-50-16-1/4
63 G1/4 – 0 ... 0,25 – 0 ... 0,25 bar 0 ... 3,6 psi 7169 MA-63-0,25
Bestellangaben
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Manometer MA
Datenblatt
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]
15 – 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar – 132340 MA-15-10-M5
Anzeigeeinheit [MPa]
27 M5 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 1 MPa – 526324 MA-27-1,0-M5-MPA
40 G1/8 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 1 MPa – 192732 MA-40-1-G1/8-MPA
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 1,6 MPa – 192733 MA-40-1,6-G1/8-MPA
50 G1/4 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 1 MPa – 192734 MA-50-1-G1/4-MPA
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 1,6 MPa – 192735 MA-50-1,6-G1/4-MPA
Anzeigeeinheit [psi]
15 M5 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 145 psi – 132341 MA-15-145-M5-PSI
27 M5 – – 0 ... 160 0 ... 160 psi – 527405 MA-27-160-M5-PSI
Bestellangaben
132023/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Präzisionsmanometer MAP
Datenblatt

Faktor Wechselbelastung 0,66
Schutzart IP53
Gewicht [g] 10
Werkstoffe
Gehäuse Stahl (Farbe: schwarz)
Sichtscheibe PC
Einschraubzapfen/
Vom Medium berührte Werkstoffe
Messing
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Abmessungen Download CAD-Daten a www.festo.com
Typ D1
@
D3 L1 L2 L3 ß 1
MA-15-10-QS-4 15 QS-4 36 23 15 14
MA-15-10-QS-6 15 QS-6 38 25 17 14
MA-15-10-QS-8 15 QS-8 34 21 18,5 14
Abmessungen und Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss D
L L1 L2 Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ

Typ B1 B2 D1
@
D2
@
D3 D4
@
D5
@
L1
±1
L2 L3
+0,3
L4 L5 L6 L7
max.
ß 1
FMA-40-...-EN 48 56 40 –0,2 45 –0,3
G1/4 9,5 5
43 26,5 ±0,5
13 2 2
4,5
15 14FMA-50-...-EN 57 +0,3 66 49,5 +0,2 54 –0,4 43,3 26,8 +0,3 4,5
FMA-63-...-EN 70 +0,3 79 63 +0,2 68 –0,2 42,5 29,5 +0,3 4,8
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]/[psi]
40 G1/4 0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 159596 FMA-40-10-1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 159597 FMA-40-16-1/4-EN
50 G1/4 0 ... 0,25 0 ... 2,5 0 ... 36,25 0 ... 2,5 bar 0 ... 36,25 psi 159598 FMA-50-2,5-1/4-EN
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 159599 FMA-50-10-1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 159600 FMA-50-16-1/4-EN
63 G1/4 0 ... 0,25 0 ... 2,5 0 ... 36,25 0 ... 2,5 bar 0 ... 36,25 psi 159601 FMA-63-2,5-1/4-EN
0 ... 1 0 ... 10 0 ... 145 0 ... 10 bar 0 ... 145 psi 159602 FMA-63-10-1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 159603 FMA-63-16-1/4-EN
Abmessungen
Bestellangaben
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/08
Flanschmanometer FMA

±0,5
L3
+0,3
L4 L5 L6
±0,5
L7
max.
ß 1
FMA-63-0,25-C 72 86 61,8 68,8 G1/4 9,5 5 54,5 34,3 13 2 2 6,2 10 14
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]/[psi]
63 G1/4 – 0 ... 0,25 – 0 ... 0,25 bar 0 ... 3,6 psi 225783 FMA-63-0,25-C
Flanschmanometer FMA
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

@
–0,2
D3 D4
@
D5
@
L1
±1
L2
+0,3
L3
+0,3
L4 L5 L6 L7
max.
ß 1
FMAP-63-...-EN 70 79 63 68 G1/4 9,5 5 42,5 29,5 13 2 2 4,8 15 14
Bestellangaben
Nenngröße Pneumatischer
 Anschluss
Betriebsdruck Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[MPa] [bar] [psi] Außenskala Innenskala
Anzeigeeinheit [bar]/[psi]
63 G1/4 0 ... 0,1 0 ... 1 0 ... 14,5 0 ... 1 bar 0 ... 14,5 psi 161129 FMAP-63-1-1/4-EN
0 ... 0,4 0 ... 4 0 ... 58 0 ... 4 bar 1 ... 58 psi 162843 FMAP-63-4-1/4-EN
0 ... 0,6 0 ... 6 0 ... 87 0 ... 6 bar 1 ... 87 psi 161130 FMAP-63-6-1/4-EN
0 ... 1,6 0 ... 16 0 ... 232 0 ... 16 bar 0 ... 232 psi 161131 FMAP-63-16-1/4-EN
Bestellangaben
Abmessungen
212023/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Manometer PAGN-...-P10